
No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la 

que labora
Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Arévalo Rocha María Auxiliadora Gerente del Proyecto Guayaquil Internacional Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 109 maria.arevalo@epico.gob.ec

2 Asinc Lucero Yula Yaqueline Directora Financiera Gerencia Administrativa Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 108 yaqueline.asinc@epico.gob.ec

3 Balladares Onofre María Isabel Coordinadora de Despacho Gerencia General
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 maria.balladares@epico.gob.ec

4 Camba Valarezo Andrea Emilia
Directora de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas

Dirección de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 andrea.camba@epico.gob.ec

5 Camposano Castro Fernando Enrique
Gerente de Ecosistema de Innovación e 

Inteligencia de Oportunidades

Gerencia de Ecosistema de Innovación e 

Inteligencia de Oportunidades

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 fernando.camposano@epico.gob.ec

6 Cerezo León Javier Alfredo Director de Cooperación Nacional e Internacional
Dirección de Cooperación Nacional e 

Internacional

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 javier.cerezo@epico.gob.ec

7 Cevallos Saldarriaga Stefania Isabel Analista de Presupuesto 1 Gerencia Administrativa Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 108 stefania.cevallos@epico.gob.ec

8 Charcopa Hernández Dibiana Yomaira Asistente de Competitividad Dirección de Competitividad
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 dibiana.charcopa@epico.gob.ec

9 Chasi Montaño Lorena Vanessa 
Analista de tecnologías de la información y 

comunicaciones 

Dirección de tecnologías de la información y 

comunicaciones

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 lorena.chasi@epico.gob.ec

10 Chicaiza Morán Victor David Analista de Proyecto Guayaquil Internacional Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 109 victor.chicaiza@epico.gob.ec

11 Coloma Zambrano Jackson Orlando Analista de Contratación Pública 2 Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 105 jackson.coloma@epico.gob.ec

12 Garnica Benitez Ivonne Dominique Directora de Planificación y Procesos Dirección de Planificación y Procesos
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 ivonne.garnica@epico.gob.ec

13 Guerrero Rendón Lorena Guadalupue Directora Administrativa Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 106 lorena.guerrero@epico.gob.ec

14 Huayamave Mite Patricio Elías Gerente de Asesora Jurídica Gerencia de Asesoría Jurídica
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 102 patricio.huayamave@epico.gob.ec

15 Ladines Díaz Julio Alberto Asistente de proyectos de transformación Digital Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 117 julio_ladines@hotmail.com

16 Lima Torres Alisson Jimena Analista de Proyecto Guayaquil Internacional Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 alisson.lima@epico.gob.ec

17 Medina Landívar Mariuxi Alexandra Analista de Contratación Pública y Resoluciones 2 Dirección de Contratación Pública y Resoluciones
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 107 mariuxi.medina@epico.gob.ec

18 Morales Mieles Darío Javier
Analista de Desarrollo Humano y Remuneraciones 

3
Dirección de Talento Humano

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 117 dario.morales@epico.gob.ec
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19 Morán Cerezo Walter Javier Analista de Emprendimiento 1 Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 113 walter.moran@epico.gob.ec

20 Ochoa Morales Gina María Contadora Dirección Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 108 gina.ochoa@epico.gob.ec

21 Ordoñez Calero María Beatriz
Asistente de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas

Dirección de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 maria.ordonez@epico.gob.ec

22 Pastor Vélez María Belén Gerente de Competitividad Sostenible Gerencia de Competitividad Sostenible
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 101 belen.pastor@epico.gob.ec

23 Peña Jácome Alejandro Francisco Gerente Administrativo Financiero Gerencia Administrativa Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 104 alejandro.pena@epico.gob.ec

24 Plúas Limones Diego Ignacio Analista de Proyectos en territorio Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 113 diego.pluas@epico.gob.ec

25 Ponce Aguilar David Director de Transformación Digital Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 117 david.ponce@epico.gob.ec

26 Quintana Morán Byron Gonzalo Analista de Negocios e Inversiones 3 Gerencia de Negocios e Inversiones
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 byron.quintana@epico.gob.ec

27 Roca Toaza María Fernanda Auxiliar de Servicios Generales Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 100 mfernanda.roca@epico.gob.ec

28 Ruales Pintado Ernesto Nelson Analista de Transformación Digital 3 Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 ernesto.ruales@epico.gob.ec

29 Tircio Vera Kevin Oswaldo Analista de Normativa y Patrocinio Jurídico 2 Dirección de Normativa y Patrocinio Jurídico
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 107 kevin.tircio@epico.gob.ec

30 Tomalá Medina Juliana Lissette Especialista del Proyecto Guayaquil Internacional Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 juliana.tomala@epico.gob.ec

31 Torres Barclay Marjorie Del Carmen Tesorera Dirección Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 110 marjorie.torres@epico.gob.ec

32 Ullauri Segarra Jorge Luis Analista de Competitividad 3 Dirección de Competitividad
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 121 jorge.ullauri@epico.gob.ec

33 Vera Moscoso Sonia Catalina Directora de Emprendimiento Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 113 catalina.vera@epico.gob.ec

34 Vinueza León Cristina Gabriela Gerente General Gerencia General
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 103 cristina.vinueza@epico.gob.ec
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MENSUAL

DIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO

alejandro.pena@epico.gob.ec

(04) 390-6090 EXTENSIÓN 104

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

ING. ALEJANDRO PEÑA JÁCOME
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